## INDEX GRAMMATICUS

VOCABULA RARIORA VEL NOVA. GRAMMATICA  
NOTABILIORA

- ἀδικοκρισία 81, 7.  
 ἀκριβασμός 75, 1.  
 ἀκτίνας 99, 9 app.  
 ἄλογα 90, 7 et saep.  
 ἀμετάτρεπτος 80, 23.  
 ἄμπελοι 131, 29 app.; 132, 14 app.  
 ἀμφίσεις 90, 29.  
 ἀμφικυρτος 79, 38.  
 ἀνακωχή (τῆς δίκης) 81, 17 et app.  
 ἀξιωματικός 79, 25.  
 ἀπλοϊκῶς 132, 20.  
 ἀποκρισιάρια 93, 22.  
 ἀστήρ, dat. plur. ἀστήρσιν 124, 18 app.  
 αὐθέντης 93, 1.  
 αὐτοτελῶς 92, 35 et app.  
 ἀφαιρέτης 126, 8.  
 ἀφώτισται (ἡμέραι) 128, 20 app.  
 ἀψίδες 75, 6 et app.  
 βελτιώτερος 99, 32.  
 βίζυον 96, 21 et app.  
 βοηθήματα (adiutoria) 90, 34; 91, 15 et 22; β. κενωτικά 91, 23.  
 διαμετρᾶν 100, 25 app.  
 δωδεκάτροπος 89, 9 et app.  
 ἐάν c. indicat. 78, 25 et 33; saepissime.  
 εἶναι εἰς τόπον 79, 1 et 7 et saepius.  
 ἐκφραυλίζειν 141, 8.  
 ἐνοῦσθαι 83, 2.  
 ἐξουσία 86, 15.  
 εὐελπιστία 81, 32.  
 εὐδωσις 107, 4.  
 ζατριζά 94, 32.  
 ζήζι 145, 10.  
 ἰδιοτοπεῖν 81, 22.  
 καβδά 91, 29 et app.  
 καβαλλικεύειν 91, 29.  
 καμράι 75, 6.  
 κάπελ 110, 26.  
 κάστρα 95, 12.  
 κάστρον (— ου παράπηεις) 92, 34.  
 καταπατητᾶν (κάστρον) 92, 35.  
 καταύγασμα 118, 4.  
 κινστέρναι 96, 8; 132, 11.  
 κοντουβερνία 95, 1 et app.  
 κουτουκερνία 95, 1 et app.  
 κρείττον, adv. κρείττόνως 81, 27 et app.  
 κυνηγᾶν 94, 31 et app.  
 κυνήγη 91, 29 et app.  
 κυρτότης 128, 29.  
 ληδοῦναι (ledonae) 127, 2 et app.  
 μαλίνας (malinae) 127, 2 et app.  
 μεγαλωτέρα 101, 31 et app.; 107, 23.  
 μεγιστάνοι 91, 2; 92, 7 et saepius.  
 μουζαστή 144, 36.  
 νοτάριοι 89, 14.  
 οικειοτοπεῖν 82, 12.  
 ὄρνεα ὕδατῶδη 132, 14.  
 ὀσπήτια (hospitia) 95, 28; 96, 9.  
 παλάτια 95, 13; 131, 18.  
 πασιάζειν 90, 8 et app.  
 προσθέτης 126, 7.  
 πρόσωπον 79, 24; 81, 16 et 23; 82, 13 et 24.  
 ρυάκια 131, 18.  
 σαγινεύειν 132, 17.  
 σκηνώσεις 131, 4.  
 σπόνδυλοι 128, 27.  
 σταῶλοι 132, 5.

στερέωμα 75, 3.	φαρτάροι 132, 19.
συκάνιναι 132, 1.	φάσκα 135, 25.
συκιάζειν (ἐν τῷ τραχήλῳ) 94, 30; 96, 11.	φθάνειν (adesse) 117, 21.
συκισμός 93, 10.	φρουρισμός 99, 18.
συρίγγωμα 92, 14.	φωλεοί (τῶν ἐρπετῶν) 132, 2.
ταβλίον (vel ταυλίον) 94, 32; 131, 11.	χείρον, adv. χειρόνως 81, 28.
ταξειδίου 92, 2 et saepius.	διὰ 2592ε, 28. ζ8α
ταξειδεύειν (iter facere) 127, 11.	2e XoX α ,πριθρο33 et app.
τζουκανίζειν 94, 21 et app.	χωράφια 131, 21.
τοκετός 80, 4.	ψαλὶς 75, 6 et app.
τοσοῦτας (accus. plur. femin.) 86, 18 et app.	ψυχάριον 94, 23.

## TABULA ARGUMENTI

## CATALOGUS CODICUM

Codices Vaticani cod. 16-25. . . . .	3
--------------------------------------	---